
1 

 
  

 

 

 

       

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Valerio Flacco” 

Codice Fiscale: n. 80015350590  Tel. 0773/877355 Tel.Fax.0773/876131 
Via Bari snc  04010 SEZZE SCALO 

 ltic80200c@istruzione.it - ltic80200c@pec.istruzione.it – www.icvalerioflacco.edu.it 

  
 
 
Prot. n. 2914          29/06/2023 
 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - 
Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” - Conferimento incarico a titolo non oneroso 
collaudatore 

 
 

CUP D14D22000420006 

Cod. prog. 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-27 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO CHE: L’Istituto Comprensivo “Valerio Flacco” è destinatario del finanziamento relativo al 
progetto: “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto  della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 
– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot. n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 
 

PRESO ATTO CHE per l’attuazione del suddetto FESR sono previste figure professionali interne; 
 
CONSIDERTO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 
unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il 
responsabile del procedimento è unicamente il Dirigente Scolastico; 
 
VISTO il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 
 
VISTA la legge 07/08/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 15/03/1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 



2 

 
  

 

 

 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 
 
VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO il Decreto legislativo n. 50/2016; 
 
VISTO il Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 10 del 18/02/2019; 
 
VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC relative alle “procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 
 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento dell’attività 

di collaudatore nell’ambito del progetto autorizzato; 

 

 

DECRETA 

 

 

Che l’Assistente Amministrativo Di Virgilio Letizia, assume l’incarico di Collaudatore per la 

realizzazione “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022 - Cod. prog. 13.1.5A-FESRPON-LA-2022-27. L’incarico comporterà i seguenti adempimenti:  

 

· verificare la corrispondenza e funzionalità delle attrezzature fornite con quanto indicato nelle offerte 

e nel contratto di affidamento della fornitura;  

· provvedere alla redazione del verbale di collaudo.  

 

L’incarico, pertanto, prevederà l’accertamento della corretta esecuzione contrattuale e l’attestazione 

della conformità della fornitura da parte della Ditta aggiudicataria della gara a quanto richiesto 

dall’Istituzione Scolastica.  

Il presente incarico non verrà retribuito e viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’Istituto. 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Carolina Gargiulo 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 



3 

 
  

 

 

 

 


